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gek tiszteletére. Másnap, vasárnap délelőtt 9 óra­
kor nagygyűlés a városház nagytermében. Dél­
ben a város az idegen vendégek tiszteletére ebé­
det ad a Magyar Király szállóban. Az ebéd be­
fejeztével megkoszorúzzák Vörösmarty szobrát, a 
honnan a szőllőhegyre viszik egyes vendéglátó 
szöllőbirtokosok az ünnepség résztvevőit. — Az 
érkezők tiszteletére adandó vacsorán és ebéden 
résztvenni szándékozók péntek déli 12 óráig je­
lentsék be ebbeli szándékukat, mert a későbbi 
jelentkezéseket nem vehetik figyelembe. Az ebédre 
szóló iv (egy teríték ára 4 kor. 20 fillér) Havranek 
József polgármesternél van letéve, a vacsorára 
szóló ivek pedig (egy teríték ára 5 korona) 
Kunos Gyula kér. tanárnál, a Kereskedelmi Csarnok 
és a Kiskereskedők Egyesületének helyiségében j  
található.

— A pécsi közig, tanfolyamon a tüzrendé- I 
szetet Vida Pál, a helybeli pénzügyigazgatóság i 
tisztviselője adta elő a hallgatóknak. Tegnap tért ; 
vissza, hogy hivatalát újra elfoglalja.

— A sztrájk. Újat nem mondhatunk róla, 
hanem érdekeset. Az ács urak egyik a másik ; 
után szökik meg a sztrájk tanyáról. Az öntudat
— úgy látszik —- vékony szelet a jóllakáshoz.
A gyerekeket pedig, ha sírnak otthon, szintén ne- ; 
héz elcsititani az öntudattal. Kimennek tehát a 
vidékre s dolgoznak ott. A mesterek pedig -  ez 
is érdekes — kiküldik vidékre a munkát és el- | 
végeztetik ugyanazokkal, a kik itthon megtagad- 1 
ták nekik a munkát. Természetes, hogy a vidé- ; 
ken a régi árakért dolgoznak. A különbség tehát 1 
csak annyi, hogy a mesterek is, a munkások is | 
megfizetik a fuvardijat a vidékre. Tehát egy : 
haszna mégis van a sztrájknak: a fuvarozóknak | 
nem remélt hasznot juttatott. A sztrájkolok nagy 
részének nem volt munkája eddig sem s nagy­
részt ezek kényszerítik többi társukat is a műn- 
kátlanságra. De ez a dolog igy tarthatatlan. A 
rendőrségnek közbe kell lépnie s biztos védelmet 
nyújtani azoknak, a kik dolgozni óhajtanak. Tes­
sék lecsukni egyet-kettőt a lármásabbjából s 
mindjárt vége lesz a komédiának. Utóvégre tisz­
tára abszurdum, hogy egy-két nagyhangú suhanc 
ezrekre menő kárt okozzon becsületes szándékti 
társainak, csak azért, mert Jakabokányiéknak ez 
úgy tetszik.

— Gyógyszertár-vétel. Az Eisenbarth-féle 
gyógyszertárt a házzal együtt ifj. Lukács Lajos 
veszprémi gyógyszerész vette meg ifj. Eisenbarth 
Ágostontól.

— Pénzügyi palota. Ez meg egy olyan pa­
lota, amely - -  a legnagyobb valószínűség szerint
— rövid időn belül fel fog épülni. A miniszter 
ugyanis jóváhagyta a törvh: bizottsági ülés ama 
határozatát, hogy a régi katonai élelmezési ház | 
telkén egy 210 ezer koronába kerülő pénzügyi 
palotát építtet. A 210 ezer koronát természetesen 
törlesztéses kölcsön utján szerezik be.

— A lövészkertben Pünkösd vasárnap és
hétfőn nagy séta-hangverseny, mind a két napon 
céllövészet, tekeverseny és nagy gyermek-tombola. 
A belépti díj rendes. I

— Egy életrevaló eszme. Zalavármegye tör­
vényhatósági bizottsága azon életrevaló eszme 
megvalósításán fáradozik, amelynek célja a me­
rényletek, öngyilkosságok, párbajok szántának | 
csökkentése. Ezt akként vélte elérhetőnek, hogy 
szabályrendeletet alkotott a pisztolyok, forgópisz­
tolyok és az ezekhez szükséges lőszerek árusí­
tásáról. A szabályrendelet szerint engedély nél­
kül sem venni, sem eladni mindezeket nem lehet. 
A kereskedő csak annak adhat el pisztolyt és 
lőszert, aki az engedélyt felmutatja. A szabály­
rendelet ellen vétőkre szigorú büntetés vár. Fel­
tétlenül igaza van Zalavármegyének, • amikor a 
sok merényletnek abban keresi a magyarázatát, 
hogy mindenki vehet pisztolyt és töltényeket. 
Csatlakozásra hívja fel a törvényhatóságokat, 
amire azok — azt hisszük — feltétlenül hajlan­
dók is.

— Újabb csoda Lourdesban. Francia ka- 
tholikus lapok jelentik, hogy február 11-én, a lour- 
desi jelenés évforduló napján a  barlang előtt 
csodálatos gyógyulás történt. A beteg, akiről szó 
van, Paul Ancers, pamiersi lakos. Közel három 
éve valami vasúti szerencsétlenségnél súlyosan 
megsebesült. Sérüléseinek állandó nyoma maradt 
mert azóta, hogy hosszadalmas betegágyából föl­
kelt, csak mankón tudott járni és bal lába erő­
sen deformálódott. Mint mindig, február 11-én is 
mankón jött misére, melynek meghallgatása után 
a barlanghoz ment, hogy ott az olvasót imád- 
kozza. Ima közben, amint utóbb a vizsgáló or­
vosoknak elmondotta, úgy érezte, mintha valami 
folyadék járná át beteg tagjait. Fölemelkedett s 
járni próbált. Máskori ilynemű kísérleteinél támadó 
görcsös fájdalmaknak nyomát sem érezte, lábai­
nak bénító gyöngesége megszűnt. Meggyógyult. 
Ruganyos léptekkel ment be a vizsgáló orvosok­
hoz . . .  A tény tagadhatatlan volt. A csodálato­
san meggyógyult másnap ép egészségben utazott 
haza, hogy élő bizonyítéka legyen a lourdesi 
Szűz hatalmának és Isten végtelen kegyelmének.

— Hivatalvizsgálat. A helybeli pénzügy­
igazgatóság mellé rendelt számvevőség főnöke: 
Halla János f. hó 9. és 10-én a Szent-György 
kórház gondnoki hivatalában vizsgálatot tartott. 
Érdekkel várjuk erről szóló jelentését.

— Tanulmányi kirándulás. Mint annak ide­
jén lapunkban jeleztük, a Fejérmegyei Gazdatiszti 
Kör tagjai f. hó 12-én tanulmányi kirándulást ter­
veztek a veszprémmegyei Fekete-pusztára. K ter­
vüket meg is valúsiloliák. Fejérmegyéből Lintner 
Sándor, gróf Nádasdy Ferenc lepsényi uradalma 
tiszttartójának, mint a Fejérmegyei Gazdatiszti 
Kör elnökének vezetése alatt 40 gazdatiszt vett 
részt a kiránduláson, Veszprémből pedig Kolozs­
vári József főispán, Rainprecht Antal, Bibó Dénes, 
a gazd. egyesület alelnöke, Paur (időn titkár, 
Reé Jenő, Fischer Károly, Tóth Ede, Purgly 
László vál. tagok, Kenessey Miklós enyingi fő­
szolgabíró és a környékbeli birtokosok és bérlök. 
A kirándulókat a kirándulás céljául kitűzött puszta 
bérlője : Lonkai Ármin várta 30 kocsival. Az 5000 
holdas birtok minta-kezelése sok érdekes látni­
valót mutatott a kirándulóknak. Érdekkel néztékgaz- 
datisztjeink a szép tehenészetet; de legtöbb cso- 
dálója akadt egy 20 lóerejü gőzekének, amelylyel 
állítólag évenként 820 hold mély, 1400 hold kö­
zönséges, középmélységü, IOO0 hold tavaszi s 
nyári szántást és 50t > hold gruherozást végeznek. — 
Lonkai Ármin egy kis füzetkét is osztott ki vendégei 
között, amelyben csodálatos számokat olvashatunk. 
Az utolsó évtizedben a búza termése 20, a rozsé 
54, az árpáé fid, a zabé Ti A, a tengerié 75 szá­
zalékkal emelkedett, ami egyedül a jobb föld­
munkában és az intenzivebb gazdálkodásban leli 
magyarázatát — mint a füzet mondja. A kirán­
dulást természetesen egy kis lakoma fűszerezte 
a bérlő házánál, amely lakoma Cservény siófoki 
vendéglős ügyességét tette még szélesebb körben 
ismertté. Bár erős reklám-szinezete van ennek az 
egész tanulmányi kirándulás rendezésnek, mégis 
készséggel elismerjük, hogy nem volt minden ha­
szon nélküli a kirándulókra nézve.

| — Tanuljunk. Egy helybeli orvos magához
hivatta az egyik kárpitost, hogy munkát adjon 
neki. Mikor a kárpitos megjelent, az orvos ur 
— úgy látszik — nem találta elég rokonszenvesnek 
ő t; megkérdezte, hogy milyen vallásu r Mikor ez 
azt válaszolta, hogy római kalholikus, az orvos 
ur bocsánatot kért tőle, mert ő csak zsidóval 
dolgoztat. Talán nem kell mondanunk, hogy az 
orvos ur zsidó ? Eszünk ágában sincs, megró­
nunk az orvos urat; csupán azért irtuk meg az 
esetet, hogy okulásul szolgáljon. Jól teszi a zsi­
dóság, ha csak hitsorsosánál vásárol, ha csak 
zsidóval dolgoztat. Ezt eddig is megtették, bár 
elhallgatták. Majd ezután mi is követjük a jó 
példát I

— Pappá lett tanár. Van Mons Alfréd, a 
francia nyelv tanára kit egy évtizeddel ezelőtt 
városunkban mint ritka buzgóságu férfiút ismer­
tünk — a mint értesülünk — pappá lesz. Április 
2-án a kisebb rendeket vette fel, julius 24, 25, 
26-án pedig pappá szenteli őt Majláth erdélyi 
püspök. A buzgó férfiú az erdélyi egyházmegyébe 
veteti fel magát.

— A kerékpárosok bajnoki versenye. A szé­
kesfehérvári kerékpár egyesület f. hó 22-ikén, 
Pünkösd vasárnapján Székesfehérvárról Marton- 
vásárra és vissza bajnoki versenyt rendez (64 
kilométer.) Indulás (Erzsébet-liget) 2-es kilométer 
kőtől délután 3 óra. Az első beérkező kapja a 
bajnoki jelleget, az utána egy percre beérkező 
— Lipp Ágoston elnök által felajánlott elnöki 
dijat. Ezen versenyen csupán egyesületi tagok 
vehetnek részt

— Szegény nyulak. A pátkai vadásztársa­
ság szomorodott szívvel jelenti, hogy a község 
határán valami átkos nyavalya ütötte fel fejét A 
nyuszikák a húsvéti piros tojás lelkes és fáradhat- 
lan produkálása után hullnak-hullnak, egyre hullnak. 
A mező, erdő üde zöld füvet, illatos lóhert te­
rem számukra, a vadászok puskaropogása nem 
hozza zavarba őket; szóval valóságos Eldorádó 
volna az életük, ha az átkozott nyavalya közé­
jük nem üt. Hogy miféle a nyavalya természete: 
szervibaj ? vagy kedélyviláguk elborulása ? nem 
tudatik eddig. De a tudós felcserek minden való­
színűség szerint meg fogják állapítani.

-  Harmincegy kérdés egy bűnpőrben. Bi­
zonyos dolog, hogy mióta az esküdtszéki intéz­
mény életbe lépett, a törvényszékek, különösen 
a törvényszéki elnökök dolga óriási mértékben 
emelkedett, és egy esküdtbirósági elnöknek va­
lósággal emberfeletti munkát kell végeznie. Ter­
mészetes, hogy minden elnök iparkodik megfe­
lelni ebbeli kötelességének. Ez az iparkodás azon-

i bán több esetben kárára van magának az ügynek, 
mert sokszor annyira összebogozza, hogy még 
az esküdtdiróság tagjainak is dolgot ád annak 
megértése, az esküdtszékek tagjai pedig va­
lósággal labirinthusban érezik magukat. így tör­
tént ez legutóbb Székesfehérvárott. Egy cigány­
gaztettet tárgyaltak. A sok tanú, a sokféle ese- 
ményleirás miatt azt hitte az esküdtbiróság, hogy 
tisztábban látnak az esküdtek, igazságosabb ver­

! diktet hoznak, ha több kérdésben csoportosítják 
' a dolgot: harmincegy kérdést intéztek az eskiidl- 
j székhez. Ez a túlságos pedantéria azonban éppen 
j az ellenkezőjét eredményezte, úgy, hogy az el- 
j nők sajnosán tapasztalta, hogy — bár csaknem a 
■ lelkét beszélte ki a tárgyaló-teremben, hogy ki- 
‘ tanítsa az esküdteket, -azok, mikor visszavonul­
! tak, még mindig tájékozatlanul tévelyegtek a kér­

dések labirinthusában. Jogász nem lévén közöt­
tük, maga az elnök volt kénytelen újból és újból 
felvilágosítani őket. Sőt, mikor 195 percnyi ta­
nácskozás után főnökük felolvasta a verdiktet, 
kitűnt, hogy az egyik kérdésre nem jól válaszol­
tak. Persze, számtalan semmiségi panaszt adtak 
be az ügyész és a védők. De — ha egyetlen 
semmiségi panasz miatt tárgyalná is — feltétlenül 
feloldaná a kir. Kúria ezt az Ítéletet, mert az 
esküdtszéki tárgyalások kellékeinek legelseje hiány­
zott ez alkalommal: a világosság.

— Kellemetlen látogató- Pátkai levelezőnk 
irja, hogy Kálmán János ottani lakos házában 
kellemetlen vendégek tettek látogatást. A gazda 
ugyan csak a nyomultál üthette s csak az okozott 
rendetlenséből következtetett gonosz szándékukra. 
Szétdobáltak a szobában mindent, az ágyak 
szekrények tartalmát kiforgatták, el azonban csak 
egy 200 koronáról szóló váltót s egy fél kilogram 
cukrot vittek. Hogy az alkoholnak ellenségei onnan 
következik, hogy egy üveg jó snapszot, mely a 
szekrény tetején állott, csak a nyelvük hegyével 
se kóstolták meg. Úgy látszik, hogy pénz után 
vágyódtak, de expedíciójuk sikertelen volt.
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— A cigányháború. Mint múlt lapunkban 
jeleztük, hogy az esküdtszéki tárgyalás a késő 
esteli órákig tartott. Az esküdtekhez intézett har­
mincegy kérdés felett több mint 3 óra hosszáig 
tanácskoztak az esküdtek, mégsem tudtak dűlőre 
jutni. A végeiedmény az lett, hogy Zsolnai Györ­
gyöt bűnösnek mondották ki, s az esküdt- 
biróság egy esztendei fogházat mért reája, a töb­
bit pedig felmentették.

— Tolvaj gépészsegéd. Jankó Imre pákozdi 
gépészsegéd, miután gazdájának, Balogh József­
nek az óráját, harapófogóját, kabátját, kalapját 
stb. magához vette, megszökött. Most körözik.

— Eső. Végre megjött a várva-várt vendég, 
mely után heteken keresztül százezrek epekedtek 
sikertelenül. Csak az a baj, hogy a termés egy 
részét nem képes már jelentősen megjavítani. Az 
Alföldön a 0—8 hét óta tartó szárazság, minálunk 
a Dunántúlon pedig a rozsda tette tönkre remé­
nyeinket. A gazdák számítása szerint 30 percent­
tel gyengébb lesz az idei aratás a tavalyinál. 44 
millió métermázsa búza helyett 30 millióval is 
be kell érnünk. Ha ugyan annyi is lesz. Tisza 
miniszter ur, Lukács miniszter ur pedig nyugodt 
flegmával emelik az adót szép számú milliókkal. 
Könnyen teszik. Nem ők fizetik, hanem az or­
szág. Sőt őket megfizetik azért, hogy mi velünk 
fizettetnek. Hogy az ország birja-e, az legkeve­
sebbet sem számit előttük. Mit törődnek ők Ma­
gyarországgal ? Szereti őket Magyarország ? Sze­
reti az ördög. Kellenek ők Magyarországnak ? 
Kellenek az ördögnek. Tehát miért legyenek ők 
hálásak Magyarország iránt ? Őket a magyar nem­
zeti jogok terén való lefelé licitálásért tették meg 
minisztereknek. Azt pedig csak egyféleképen le­
het meghálálni. Farkcsóválással, gerinc nélküli 
hajlongással. Magyarország pedig pukkadjon meg, 
ha jól esik neki. Vagy pedig menjen ki Ameri­
kába. Galíciából kapunk különb magyarokat, a 
kik hálásak lesznek még a kormány iránt. Any- 
nyira hálásak, hogy egy-két év múlva nemesekké 
és bárókká kell őket ütni. Miért kedvezne tehát 
a Tisza-kormány a régi magyaroknak?

— Vizsgák. A városi ellemi iskolákban a 
vizsgálatok junius havában a következő sorrend­
ben lesznek: 13-tól 18-ig a hittanvizsgák, 21 és 
22-én pedig a rendes osztályvizsgák tartatnak 
meg.

— Szarvasmarha díjazás. Amint megem­
lítettük a Fejérvármegyei Gazdasági Egyesület a 
földmivelésiigyi kormány támogatásával Budajkcn 
és Sárbogárdon a községháza előtt tcnycszszar- 
vasmarha díjazást fog tartani. A díjazás Bodaj- 
kon folyó évi junius hó f)-én d. e. 10 órakor 
Bodajk, Mór, Bakonysárkány, Csákberény, Csurgó, 
Balinka, Isztimér, Sőréd, Csóka, Veleg és Gént 
községek részéről, — Sárbogárdon pedig f. évi 
junius hó 12-én d. e. 10 órakor: Sárbogárd, Sár- 
szentmiklós, Alsóalap, Alsószentiván, Cece, Her­
cegfalva, Vajta, Szentágota, Igar és Sáregres köz­
ségek részéről fölhajtott vöröstarka tény észszar­
vasmarhák között fog megtartani. A díjazásra a 
fenti községek köztenyésztéséből származott ki­
zárólag kisbirtokosok tulajdonát képező szarvas­
marhák hajthatók fel. A dijak a következők: a) 
Ivadékaikkal vagy azok nélkül felhajtott vörös­

' tarka tenyésztenek részére: egy I-ső dij á 20 k.;
— kettő U-ik dij á 15 k.; — három IÍI-ik dij á 
10 k.; — négy IV-ik dij á 5 k. b.) Vöröstarka 
üszők részére, amelyek az elő vezetőknek saját 
nevelése és 1] évnél idősebbek: egy 1-ső dij a 
20k., kettő Il-ik dij á 15 k., három lll-ik dij á 
10 k., négy IV-ik dij á 5 k. Az üszők részére 
megállapított I-ső és 11-ik dij csak oly tulajdo­
nosoknak adatik ki, aki a díjazott üszőt tenyész­
tésre meg fogja tartani. A birállóbizottság által 
díjazásra kijelölt tehenek és üszők tulajdonosai 
a marhalevél felmutatásával bizonyítani tartoznak 
hogy a díjazásra érdemesített üsző saját neve­
lésük, vagy az elővezetett tehén legalább egy év 
óta tulajdonuk. A dijrzásból a nagybirtokosok 
és gazdasági cselédek szarvasmarhái ki vannak 
zárva. Az Egyesület fölhívja a fentnevezett köz­
ségek kisgazdáit, hogy díjazásra alkalmas te­
nyészállataikét nevezett helyre és időre pontosan 
elővehessek s egyúttal felkéri a nagyobb birto­
kosokat is, kivállóbb állataikat, azokat arany-, 
ezüst-, bronzérem és diszokievéllel leendő kitün­
tetése céljából elővezetni szíveskedjenek.

— Szerelem és revolver. (Esküdtszéki tár­
gyalás.) Szerdán Grózli János bicskei pincér bűn­
ügye került sorra. Egy gazdájuk volt Rác Lidivel. 
Grózli szemet vetett a csinos leányra; de az nem 
volt hajlandó viszonozni a csábitó szempil­
lantásokat. A legény e miatt annyira elkeseredett, 
hogy négyszer rálőtt a leányra; két lövés talált, 
de szerencsére nem ejtett súlyos sebet. Grózli 
beismerte tettét; de azzal védekezik, hogy elke­
seredett a leány viselkedése miatt. Nem akarta 
megölni a leányt, de önmagát el akarta pusztítani. 
Az esküdtszék verdiktje alapján az esküdtbiróság 
Grózli Jánost 1 | évre Ítélte.

— Szerencsétlenség. Kedden d. u. 5 órakor 
nagy szerencsétlenségnek voltak szemtanúi a 
Vadászkürt vendéglő felé járkálok. Egy kocsin 
Kiss József, nővére: Kiss Mária és ezek sógora: 
Tőke István ültek. Az olajutcai iskola táján egy 
kisgyermek szaladt át a kocsi előtt az utón, a 
lovak már ettől is megijedlek ; de mikor két kutya 
is folyton előttük ugatott, annyira megvadultak, 
hogy Kiss József jónak látta a gyeplőt az erősebb 
inarku sógorának: Tőke Istvánnak átadni, Kiss 
Mária pedig leugrott a kocsiról. Igaz, hogy nem 
minden sérülés nélkül; de a következmények - 
bebizonyították, hogy helyesen cselekedett. Tőke 
kemény tartása már-már megfékezte a lovakat, 
mikor az egyiknek a zablája eltörött. Erre a ló 
kiugrott, félrerántotta a kocsit, mire az felborult. 
Az ezáltal felszabadult paripa szerszám nélkül 
nyargalt haza. A másik meg még néhány lépés­
nyire vonszolta a kocsit, mig megállították. A 
felborulás éppen a Vadászkürt vendéglő előtt 
történt. Kiss József nem szenvedett nagyobb 
sérülést, de Tőke István eszméletlenül terült el 
el a földön. Bérkocsin szállították haza. Lakásán 
dr. Pataki és Riffer orvosok látogatták meg, s 
Riffer a fejsebét több öltéssel összevarta. Félő, 
hogy a szenvedett koponyarepedés súlyosabb ter­
mészetű.

— TŰZ. F. hó 9-én reggel 8 órakor a Schmidt- 
féle téglatelepen Szkuklík János téglagyáros tég­
laégető kemencéjének tetőzete leégett. A kár 600 
korona. Kedden d. u. fél 3 órakor ment ki Simon 
Sándor rendőrkapitány" és Sulyok János rendőr­
biztos, hogy a tüzvizsgálatot megejtsék.

— Kedves fill. Nem valami sok öröme volt 
Pajor István lakatoslegény" édesanyjának. A 21 
éves siheder nemcsak hogy nem szeretett dol­
gozni, de meg lopásra is vetemedett. Az semmit 
sem változtat a dolgon, hogy a tulajdon édes­
anyja volt az áldozat. A szegény asszony végre 
is megunta a dolgot, s feljelentette a fiát. Most 
a jó fin a vizsgáló biró elé kerül.

I R 0 DAL  0 M.
Küzdelmek. Olasz regény. Két kötetben. Irta 

Enrico Castelnnovo. Fordította M. Hrabovszky 
Jnlia. Kiadja a Szent-István-Társulat. 4 Családi 
Regénytár 36. kötete. Egy egy kötet ára csinos 
angol vászonkötésben egy korona. Castelnuovo 
regénye ideális szárnyalásával jótékonyan elüt a 
modern regények léha, csakis az érzékiséget iz­
gató irányzatától. Castelnuovo irányregényt nyújt 
a szó legnemesebb értelmében. A férfi az élet 
minden körülménye között küzdjön, dolgozzék 
és ne hagyatkozzék a nőre. Ne gazdag hozomány 
után kergetőzzék, hanem saját erejéből és mun­
kájával vivja ki magának a társadalomban azt a 
helyet, amely után vágyakozik. Viszont a nő, aki 
igazán szereti választottját, legyen kész érte min­
den áldozatra, kövesse őt küzdelmeiben, legyen 
társa, vigasztalója verejtékes munkájában. Ezt a 
minden tekintetbe helyes életelvet domborítja ki 
Castelnuovo a következő mese keretében. A mi­
lánói legelső bank igazgatójának, Arcontinak fia, 
Roberto egyike volt a - világ legirigylésreméltóbb 
fiatal embereinek. Jólétben, gazdagságban növe­
kedett föl, atyja a legfényesebb nevelésben ré­
szesítette, most végezte el műegyetemi tanulmá­
nyait, — mindezekhez járult, hogy Milánó leg­
szebb leánya, a gazdag tőkepénzes Dal Böno 
egyetlen gyermeke, Lucilla, már régen odaaján­
dékozta szivét Róberténak, gyermekkori barátjá­
nak. Most még egy nagyobb külföldi tanülmány- 
utaí akart végezni a nemes hajlamú ifjú, hogy

ez után atyja tekintélye révén valamely díszes 
állást elfoglalva, Lucillát oltárhoz vezesse. Azon­
ban váratlan katasztrófa vet véget az ifjú rózsás 
álmainak. A bank pénzügyeit szerencsétlen spe­
kulációk erősen megingatták; a részvényesek 
nagyrésze ezért az igazgatót okozza, a legköze­
lebbi közgyűlésen őt leszavazzák, ami az amúgy 
is szívbajos ember halálát okozza. Örökség alig 
marad, mert a fényűző életmód, melyet folytattak, 
a dús jövedelmeket évről-évre fölemésztette. Pedig 
Robertó anyja annyira hozzászokott a fényűzéshez, 
hogy alig lesz képes az uj helyzetbe magát 
beleélni. Volna egy menekülés, Roberto házassága 
Lucillával, a gazdag tőkepénzes leányával. Mind­
ketten szeretik is egymást, sőt titokban már 
jegyeseknek is tekintették magukat. Roberto anyja 
el is követ mindent, hogy a házasság minél előbb 
megtörténjék. De Roberto önérzete fellázad az 
ellen, hogy neje hozományából élősködjék. Állás 
után tekint, küzdeni, dolgozni akar, mig oly 
helyzetet teremt magának, amelyben fölemelt fővel 
kérheti meg a szeretett lány kezét. De mig atyja 
életében mindenütt szívesen fogadták volna a 
befolyásos bankigazgató fiát, most kitérő s eluta­
sító feleleteket kap minden oldalról. Végre egy 
gyermekkori pajtása, aki Valduriában főmérnök 
egy kénbányában, a másodmérnöki állást fölajánlja 
neki s Roberto, anyja és Lucilla ellenzése dacára 
is ezt ürömmel elfogadja. Valduriában a főmérnök 
nővére, Mária szerelemre gyűl Roberto iránt, de ez 
nem veszi észre, mert nagy szerelemében Lucilla 
iránt folyton azon reményben él, hogy amint fölküzdi 
magát előkelőbb állásra a bányában, elveszi Lu­
cillát, biztosra véve azt, hogy ez szívesen fogja 
őt követni a világ legelrejtettebb zugába is. Azon­
ban csalódott. Mikor két év múlva mint főmér­
nök 10 ezer líra évi fizetéssel, Lucillát nőül akarja 
venni, ez kijelenti, hogy" Milánóból el nem megy, 
magát egy kénbánya füstös, piszkos környeze­
tébe el nem temeti. Maradjon Róbert Milánóban. 
— Lucilla felelete mint fagyos szél der­
mesztette meg Roberto szerelmét. Lemondott Lu- 
cilláról s visszament a bányába. Ott egy földom­
lás eltemeti, de barátjának és Máriának hősies 
önfeláldozása megmenti őt. S most látja, hogy? 
ez a szerény leány jobban megérdemli szerelmét, 
mint Lucilla — s boldogok lesznek. A Családi 
Regénytár egy nemcsak élvezetes, hanem valóban 
nemes irányú regénnyel gyarapodott, amelyet ol­
vasóközönségünknek, de az ifjúsági könyvtáraknak 
is melegen ajánljuk. Megrendelhető a Szent-lst- 
ván-Társulat könyvkiadó-hivatalában : Budapest, 
Vili., Szentkirályi-u. 28 szám.

N y i 111 é r.*)

É rtesítés.
Van szerencsém a nagyérdemű kö­

zönség szives tudomására hozni, hogy a 
Tögl és Szlanyinka cég kötelékéből kilép­
tem, és a Kossutk-utcában (a postával 
szemben) a saját névén alatt egy, a mai 
kor igényeinek minden tekintetben meg-  ̂
felelő üzletet nyitottam.

Midőn ezt a n. é. közönség szives tudo­
mására juttatni szerencsém van, egyúttal 
tudatom, hogy Szirkovits András urat, akit 
a n. é. közönség kitűnő szabásáról már 
előnyösen ismer, üzletemben szabászul al­
kalmaztam.

Kérem a n. é. közönség szives párt­
fogását; eleve is biztosíthatom tisztelt 
megrendelőimet, hogy becses bizalmukat 
pontos és gyors kiszolgálásom által min­
denkor ki fogom érdemelne

Székesfehérvár, 1904. május 14.
Kiváló tisztelettel 

_ Tögl Lajos
. férfiszabó.

*) E rovatban közlöttekért nem vállal felelősseget 
, á  Szerk

Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában, Székesfehérvárott.
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